2014 年 9 月 8 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 畑 中 好 彦
コード番号 ４５０３
（URL h t tp : / / w w w. a s t e l l a s . co m/ j p )
東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

ファイザー株式会社/アステラス製薬：

「カデュエット®配合錠」の販売移管及び共同販促の終了について

ファイザー株式会社（本社：東京、社長：梅田 一郎、以下「ファイザー」）とアステラス製薬

株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦、以下「アステラス製薬」）は、本日、日本国内におけ

る持続性 Ca 拮抗薬／HMG-CoA 還元酵素阻害剤「カデュエット®配合錠」（一般名：アムロジピン

ベシル酸塩・アトルバスタチンカルシウム水和物配合剤）の販売及び共同販促契約について、2015
年 3 月 31 日をもって終了することに合意しましたので、お知らせします。

この度の合意に基づき、2014 年 10 月 1 日以降、これまで両社で実施してきた本剤の販促活動は

ファイザーが単独で行う予定です。また、販売については、アステラス製薬が契約終了まで引き続

き行いますが、2015 年 4 月 1 日付で、ファイザーに販売移管することになります。
また、この度の合意に伴う、アステラス製薬の当期（2015 年 3 月期）の業績に与える影響は軽

微です。

なお、高コレステロール血症・家族性高コレステロール血症治療剤「リピトール®錠」（一般名：

アトルバスタチンカルシウム水和物）については、引き続き両社共同で販促活動を行っていきます。

カデュエット®配合錠は、ファイザーが販売する高血圧症・狭心症治療剤「ノルバスク®錠」（一

般名：アムロジピンベシル酸塩）とファイザーとアステラス製薬で共同販促する「リピトール®錠」

の有効成分を配合した経口剤です。ファイザーとアステラス製薬は、2009 年 8 月にカデュエット®

配合錠に関する共同販促契約を締結し、同年 12 月の発売以降、両社共同で販促活動を実施してい

ます。

            以 上